ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

23 мая 2013 г. № 41

О внесении дополнения в постановление
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 27 февраля 2008 г. № 45

На основании пункта 9 Положения о порядке бесплатного и льготного обеспечения
лекарственными средствами и перевязочными материалами отдельных категорий
граждан, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30
ноября 2007 г. № 1650 «О некоторых вопросах бесплатного и льготного обеспечения
лекарственными средствами и перевязочными материалами отдельных категорий
граждан», и подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11
августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к постановлению Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 27 февраля 2008 г. № 45 «Об утверждении порядка льготного обеспечения
аптеками отдельных категорий граждан перевязочными материалами по рецептам врачей»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 68, 8/18339)
дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Повязки, материалы и средства перевязочные, стерильные и нестерильные,
необходимые для оказания медицинской помощи пациентам, имеющим заболевание
«Буллезный эпидермолиз» (код по Международной статистической классификации
болезней и проблем, связанных со здоровьем, десятого пересмотра, принятой в 1989 году
сорок третьей сессией Всемирной ассамблеи здравоохранения, – Q 81).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр В.И.Жарко